
Pubblicata sul sito istituzionale il 
11/12/2012 - N.1276 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  162  del Reg.

del   10/12/2012

OGGETTO: Gara  d'ambito  per  la  concessione  del  servizio  di
distribuzione  del  gas  nell'ambito  Lecce  -  1.  Presa  d'atto
Comune di Lecce in qualità di Stazione Appaltante per la
procedura di gara.

L'anno  2012  il giorno  10 del  mese di  DICEMBRE alle ore  13:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

- CHE con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 18/10/2011, sono stati determinati 
i Comuni appartenenti agli Ambiti Territoriali Minimi di gara (ATEM) ;
- CHE il Comune di Salice Salentino ricade nell’ambito (Atem) Lecce -1 Nord;
- CHE ai sensi del Decreto Ministeriale del 19 Gennaio 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del  31  Marzo  2011,  n.  74,  ed  il  successivo  Decreto  12  Novembre  2011,  n.  226,  i  Comuni 
appartenenti  all’Ambito  Territoriale  Minimo  Lecce  1  demandano  al  Comune  capoluogo  di 
provincia,  il  ruolo  di  stazione  appaltante  per  la  gestione  dell’unica  gara  per  l’affidamento  del 
servizio di distribuzione del gas naturale;
- CHE la stazione appaltante prepara e pubblica il bando di gara ed il disciplinare di gara, svolge e 
aggiudica la gara per delega degli Enti locali concedenti, cura ogni rapporto con il gestore, effettua 
tutte  le  attività  e  pone  in  essere  tutti  gli  atti  necessari,  per  delega  espressa  dagli  Enti  locali 
concedenti,  ed  è  coadiuvata,  nella  funzione  di  vigilanza  e  di  controllo,  da  un  comitato  di 
monitoraggio costituito dai rappresentanti degli Enti locali concedenti, appartenenti all’ambito;
- CHE  il  Comune di Lecce quale capoluogo di Provincia , facente parte dell’Ambito Le 1 con 
Deliberazione della  G.C. n.  824 del  24/10/2012 ha preso atto  di  quanto stabilito  dalle  suddette 
norme ed ha istituito un apposito ufficio per la gestione del servizio di distribuzione del gas con il 
compito di seguire tutto l’iter previsto per l’espletamento della gara per l’intero ambito;
- CHE è opportuno avviare quanto prima le procedure di gara;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  sopra,  utile  ed  opportuno  che  i  Comuni  appartenenti 
all’ambito Lecce 1, deleghino il Comune di Lecce, in qualità di comune capoluogo, quale stazione 
appaltante e ad assumere ogni decisione utile per l’avvio della procedura ad evidenza pubblica per 
l’affidamento del servizio di distribuzione del gas;

VISTO l’art. 8, comma 3 del D.M. 226/2011;
            VISTO il Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
          ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge, 

             D E L I B E R A
1) DI PRENDERE ATTO che   il Comune di Lecce , in qualità di Comune capoluogo, ai sensi 
dell’art. 2, comma 1 del D.M. n. 226/2011, assuma il ruolo di stazione appaltante per la gestione 
della gara per l’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale, demandando allo stesso 
anche l’effettuazione e la cura di tutti gli atti necessari ed opportuni.
2)  DI  NOMINARE  il  Sindaco  o  suo  delegato  quale  rappresentante  dell’Ente  nel  comitato  di 
monitoraggio, che dovrà coadiuvare la stazione appaltante nella funzione di vigilanza e di controllo.
3) DI TRASMETTERE la presente al Comune di Lecce, per i provvedimenti di competenza.
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione,  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
ML

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/12/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1276   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 11/12/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/12/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


